
COMUNE DI SANT'AGATA DI PUGLIA 
(PROVINCIA DI FOGGIA) 
   

 
 
 

 
 

 
 

Piazza XX Settembre – cap 71028 
Tel 0881/984007 – Fax 0881/984084 

www.comune.santagatadipuglia.fg.it - e-mail: gab@santagatadip.it 
Castello Imperiale – Tel 0881/984327 

Prot. N.: 11252 Sant’Agata di Puglia, lì 24/12
 

DECRETO DEL SINDACO N. 1/2010 
 

NOMINA DEI RAPPRESENTANTI COMUNALI IN SENO AL  

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE “SACRO CUORE DI GES

 

IL SINDACO 
 
DATO ATTO che il Comune di Sant’Agata di Puglia è socio fondatore della Fond
Sacro Cuore di Gesù, casa di riposo per anziani, ubicata in Sant’Agata di Puglia a
Mons. Pagano n. 1; 
 
DATO ATTO, altresì, che ai sensi dell’art. 7 dello Statuto della Fondazione al Com
Sant’Agata di Puglia competono n. 2 componenti in seno al Consiglio di Amministraz
 
CONSTATATO che occorre provvedere all’insediamento del Consiglio di Amministr
della Fondazione Sacro Cuore di Gesù, a seguito dell’avvenuta trasformazione, da e
denominato Casa di Riposo del Sacro Cuore di Gesù; 
 
VISTO l’Art. 50 comma 8 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prevede che sulla
degli indirizzi stabiliti dal Consiglio, il Sindaco provvedere alla nomina, alla design
ed alla revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale N. 37 del 29/10/2010, esecutiva a
di legge, con la quale si approvano gli indirizzi per la nomina, designazione e revo
rappresentanti di questo Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 
 
CONSIDERATO che, gli indirizzi emanati con la citata Deliberazione del Co
Comunale N. 37 del 29/10/2010 prevedono che i rappresentanti del Comune press
Aziende ed Istituzioni devono possedere, tra l’altro, una particolare competenza tec
amministrativa, per studi compiuti o per funzioni disimpegnate presso Aziende, Pub
o Private, o per Uffici ricoperti attinenti l’attività propria dell’Ente, Azienda o Istituzio
cui si provvede alla nomina; 
 
RITENUTO poter nominare in qualità di rappresentanti del Comune di Sant’Ag
Puglia, quali componenti in seno al Consiglio di Amministrazione della Fondazione
Cuore di Gesù, il Dott. Gianni Paolo Buccarella nato a Foggia il 07/04/1950 e reside
Foggia alla Via Napoli n 10 ed il Dott. Francesco Durante nato a Foggia il 30/10/1
residente in Sant’Agata di Puglia al Corso Vittorio Emanuele II, n. 81, i quali s
/2010 
 
 

Ù” 

azione 
lla Via 

une di 
ione; 

azione 
x Ipab 

 base 
azione 

i sensi 
ca dei 

nsiglio 
o Enti, 
nica o 
bliche 
ne per 

ata di 
 Sacro 
nte in 
978 e 

ono in 



   

possesso dei requisiti così come previsti dalla suddetta deliberazione del Consiglio 
Comunale N. 37/2010; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Decreto Legislativo N. 267/2000 ed in particolare l’Art. 50 comma 8;  
 
RITENUTO dover procedere alle nomine di cui trattasi; 
 

NOMINA 
 
In qualità di rappresentanti del Comune di Sant’Agata  di Puglia in seno al Consiglio di 
Amministrazione della Fondazione Sacro Cuore di Gesù di Sant’Agata di Puglia: 

il Dott. Gianni Paolo Buccarella nato a Foggia il 07/04/1950 e residente in Foggia alla 
Via Napoli n 10 
e il Dott. Francesco Durante nato a Foggia il 30/10/1978 e residente in Sant’Agata di 
Puglia al Corso Vittorio Emanuele II, n. 81; 

 
dando atto che per gli stessi sussistono i requisiti così come previsti dalla Deliberazione 
del Consiglio Comunale N. 37 del 29/10/2010; 
 

DISPONE 
 

a cura del Responsabile del Settore Amministrativo: 
 

• La trasmissione del presente Decreto agli interessati, i quali lo sottoscriveranno per 
accettazione; 

• La trasmissione del presente Decreto al Legale Rappresentante della Fondazione 
Sacro Cuore di Gesù; 

• La pubblicazione per 15 gg. all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale del Comune; 
 
Il presente Decreto sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 
 
 
 

IL SINDACO 
(Lorenzo RUSSO) 

 


